
číslo registrační (zhotovitel):

jpžooj^o 9oojocx) 4 T'/00
číslo registrační (objednatel):

Smlouva o dílo
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
na základě výběru v rámci veřejné zakázky malého rozsahu

I .
Smluvní strany

1. Objednatel: 
Obchodní firma:

Sídlo:
Jeho jménem jedná: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:

DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Pod Vinicí 84, PSČ 471 27 
Ing. Tomáš Rychtařík, vedoucí odštěpného závodu 
00002739
CZ00002739, je plátcem DPH,
......................... . .
................ .....................................

2 0 0 00 840 69

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: .................................... 
...................................................................................................................

2. Zhotovitel:

Obchodní firma:
Sídlo:
Jeho jménem jedná:
ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:

BOHRTRADE s.r.o.
Brno, Kubelíkova 2873/77, PSČ 628 00 
Ing. Roman Daněk, jednatel 
29247870
CZ29247870, plátce DPH 
............................................ 
................ ..........................

Zapsán ve veřejném rejstříku: OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 68269 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: ............................. 
..............................................................................................................

II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět opravy a servisní služby 
na hydraulických vrtných soupravách a zařízeních typu WIRTH, RDBS, HVS a NC 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje vést nezbytnou 
skladovou zásobu vybraných náhradních dílů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy tak, 
aby byl schopen provést opravu nebo servisní zásah do 24 hodin od nahlášení závady 
objednatelem. V případě náročných oprav nebo oprav, u nichž jsou vyžadovány jiné díly, 
než jsou uvedeny v příloze č. 2, bude termín realizace opravy stanoven písemně po 
vzájemné dohodě smluvních stran.
CZ-CPA: 28.92.2

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v celé šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

Smlouva o dílo -  opravy hydraulických vrtných souprav 2017 Strana 1 (celkem 8)



3. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě 
a jeho předáním objednateli, a to v souladu s jednotlivými zakázkovými listy.

4. Objednatel se zavazuje být součinný, dílo provedené v souladu s podmínkami této 
smlouvy převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. IV této smlouvy.

5. Činit jménem objednatele zápisy o předání a převzetí díla jsou oprávněni .................. 
.................. ........ .......... ............... ............. .................. ....... ............ ............ ....... .......... 
................................................................................

III.
Dodací podmínky a záruka za jakost

1. Místem plnění je provozovna zhotovitele -  BOHRTRADE s.r.o., Široká 699, Křenovice u 
Slavkova, PSČ 683 52, případně pracoviště VÚ č. 4 odštěpného závodu Těžba a úprava 
uranu, Stráž pod Ralskem, pokud si objednatel vyžádá výjezd servisního vozidla 
zhotovitele. Dopravu hydraulických vrtných souprav a zařízení dle čl. II odst. 1 
ke zhotoviteli zajišťuje objednatel.

2. Termín zahájení oprav: dle písemného požadavku objednatele.
3. O každém jednotlivém předání a převzetí předmětu plnění bude vyhotoven protokol 

o předání a převzetí díla, podepsaný osobami uvedenými v čl. II odst. 5 této smlouvy.
4. Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude mít stanovené vlastnosti a poskytuje 

objednateli záruku v délce 12 měsíců na náhradní díly a v délce 6 měsíců na provedenou 
opravu. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje-li ke dni předání vady, které brání
řádnému užívání.

5. V ostatním se odpovědnost za vady řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

IV.
Cena a platební podmínky

1 Cena za celé dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele dohodou smluvních stran 
' ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů v celkové

maximální výši:
a) 400,- Kč/hodinu bez DPH za opravářské práce prováděné u objednatele;
b) 350,- Kč/hodinu bez DPH za opravářské práce prováděné u zhotovitele; ^
c) 15,- Kč/km bez DPH za výjezd servisního vozidla zhotovitele k objednateli a zpět. 

Doba jízdy je započítána do sazby za ujetý km.
Materiál použitý při opravě bude účtován k cenám služeb dle přílohy č. 2, pokud ho 
příloha č. 2 neuvádí, pak dle platného ceníku zhotovitele.
K ceně bude připočtena DPH v platné výši v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Právo fakturace vzniká zhotoviteli po dokončení jednotlivých zakázek na základě 
protokolu o předání a převzetí díla, podepsaného oběma smluvními stranami. Předávací 
protokol (zakázkový list) bude obsahovat rozpis výsledné ceny s uvedením ceny za práci 
a za použitý materiál. Den předání a převzetí jednotlivých oprav je současně dnem
zdanitelného plnění. ^

3. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne doručení objednateli. Faktura bude splňovat 
náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů. Přílohou faktur bude kopie protokolu o předání a převzetí díla

Smlouva o dílo -  opravy hydraulických vrtných souprav 2017 Strana 2 (celkem 8)



(zakázkového listu). Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka 
se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu objednatele 
ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. Faktury lze zasílat elektronicky na: 
fakturytuu@diamo.cz.

4. Ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými.

V.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, RO a OŽP

1. Zhotovitel je při plnění předmětu díla povinen naplňovat požadavky k zajištění BOZP, 
BP, PO, RO a OŽP vyplývající z právních a ostatních předpisů včetně AHŘ objednatele, 
s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak naplňovat požadavky vyplývající z SM- 
TÚU-01-03, kde jsou stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TUU.

VL
Podstatné porušení smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• prodlení zhotovitele s plněním díla, případně dodávkou vybraných náhradních dílů dle 

přílohy ě. 2, delším než 20 dnů, a to z důvodů na straně zhotovitele;
• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 

jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené mu objednatelem;
• opakované hrubé porušování BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem zhotovitele 

(nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností) 
bez zjednání nápravy po písemném vyrozumění objednatelem;

• prodlení objednatele s úhradou faktur delším než 20 dnů.

2. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dohodly, že odstoupením 
od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, tím však není dotčen 
nárok na náhradu škody ani nároky na sankce a vypořádání dle této smlouvy nebo zákona 
a dále práva a závazky trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné 
dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. V případě, že si druhá 
smluvní strana nevyzvedne zásilku obsahující odstoupení od smlouvy zaslanou 
jí na adresu uvedenou ve veřejném rejstříku, má se za to, že byla doručena třetí pracovní 
den od jejího odeslání.

VII.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě 
splatnosti.

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením předmětu smlouvy vzniká objednateli právo 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla specifikovaného v zakázkovém listu 
za každý den prodlení po termínu opravy stanoveném v zakázkovém listu.

3. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO, RO a OŽP pracovníkem 
zhotovitele nebo jinou osobou pověřenou zhotovitelem k provádění jakýchkoliv činností

Smlouva o dílo -  opravy hydraulických vrtných souprav 2017 Strana 3 (celkem 8)

mailto:fakturytuu@diamo.cz


se sjednávají smluvní pokuty ve výši dle přílohy č. 3 této smlouvy. Splatnost smluvní 
pokuty se sjednává 14 dnů od data vystavení faktury. V případě, že zhotovitel tuto fakturu 
v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění předmětu smlouvy až do 
doby provedení úhrady. Případné škody vzniklé objednateli nebo proti němu uplatněné 
jdou k tíži zhotovitele.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany 
na náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy 
odstoupit, domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany 
stanovená touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že se vzdávají práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

5. Původcem odpadů, které vzniknou při realizaci plnění předmětu díla, je zhotovitel. 
Odstranění těchto odpadů zajistí zhotovitel na své náklady a v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění této smlouvy či jejích 
dodatků zajistí objednatel.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se 
na dobu určitou do 31. 12. 2017 s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. Smlouva zaniká uplynutím sjednané doby platnosti nebo odstoupením jedné ze 
smluvních stran v případech stanovených obecně závaznými právními předpisy či touto 
smlouvou.

2. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

3. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

4. V případě soudního sporu bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, tato 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána v tísni 
či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Smlouva o dílo -  opravy hydraulických vrtných souprav 2017 Strana 4 (celkem 8)



Přílohy:
Příloha č. 1 -  Specifikace techniky
Příloha č. 2 -  Soupis vybraných náhradních dílů na skladových zásobách zhotovitele 
Příloha č. 3 -  Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Ve Stráži pod Ralskem dtfjyw V Brně dne 21. 12. 2016

Za DIAMO, státní podnik, o. z. TÚU Za BOHRTRADE s.r.o. 
Stráž pod Ralskem:

Smlouva o dílo -  opravy hydraulických vrtných souprav 2017 Strana 5 (celkem 8)



Příloha č. 1: Specifikace techniky

v r tn á  s o u p ra v a g a r .  ř . r o k  v ý ro b y
a k tu á ln í  s ta v p ře d p o k lá d a n ý  ro č n í  p ro b č h

p o zn .
m th km m th km

W ir th 8526 1993 2979 6639 820 130

H V S 8510 2005 9658 3937 860 265

H V S 8511 2009 5166 2161 1190 280

H V S 8512 2013 1546 1428 580 280

H V S 8513 2013 3319 2329 1240 600

R D B S 8532 1995 32075 2100 pásový  podvozek

C em . a g r . 8810 2009 2459 34341 490 5300

Smlouva o dílo -  opravy hydraulických vrtných souprav 2017 Strana 6 (celkem 8)



Příloha č. 2: Soupis vybraných náhradních dílů na skladových zásobách zhotovitele

cena za 1 ks
zařízen í díl m nožstv í (1 sadu) v  Kč  

bez DPH

výplachové  
čerpad lo  NB32

pístní tyč 1 ks 2800
hydromotor 1 ks 34200

hlavní hřídel 1 ks 5480

vodicí kladky na vozík 1 ks 1260

čepy na vodící kladky 1 ks 850

souprava hydromotor rotace 1 ks 34200
R DB S těsnění hydraulických válců 1 ks 1250

regulační ventily pro regulaci rotace a přítlaku 1 ks 5600

kladky pro posuv v lafetě včetně čepů 1 ks 6500

vozík posuvu -  bronzové vodicí lišty 1 ks 4500

vozík posuvu -  bronzové vodicí lišty pro odsuv 1 ks 6800

řetěz posuvu v délce 5m 1 ks 12500

el. ovládání plynu 1 ks 3500

hydromotor chladiče 1 ks 5600

ventily ovládání rotace, přítlaku a protiváhy 1 ks 5600

spodní a vrchní kladky v lafetě včetně ložisek a 
čepů, obě kladky na pístnici včetně čepů

1 ks
28000

díly výplachového čerpadla Wirth LK 3 !4" x5: 
těleso pístu:

- těsnění na píst (Kolbenring 3,5“) 2 ks 680

- podložka (Kegelscheibe) 2 ks 280

- pružná zajišťovací podložka (Spreizring) 2 ks 460

souprava  HVS - těleso pístu (Kolbenkörper) 2 ks 2480

- válec průměr 2 ks 6400

těsnění pístnice od pohonu:
- těsnicí manžeta L20-40 (Gummi Nutring) 2 ks 680

- stírací kroužek 0147 (Schmutzabstreifer) 2 ks 640

- o-kroužek 92x3 (Runddichtring 92x3) 2 ks 54

- těsnicí kroužek 142x131x1 (Dichtring) 2 ks 280

těsnění pístnice od pracovní části:
- vodicí pouzdro (Stopfbüchsfutter) 2 ks 380

- těsnicí manžeta (Lippenpackung) 2 ks 650

pohon -  klikový hřídel:
- dělené ložisko (gt. Rollenlager Typ 

01B75GR)
2 ks 7200

- pouzdro (Büchse) 2 ks 7800

Celkem : 186624

Smlouva o dilo -  opravy hydraulických vrtných souprav 2017 Strana 7 (celkem 8)



Příloha č. 3: Smluvní pokuty při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř.
vc.

Závada Výše smluvní 
pokuty za každý 
zjištěný případ

1. Nezajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do hloubky. 10.000 Kč

2. Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí. 10.000 Kč

3.

Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné 
zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, 
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti 
pracovníka či zařízení.

10.000 Kč

4. Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie. 5.000 Kč

5.
Nestanovení nebo nedodržování stanovených podmínek požární 
bezpečnosti při činnostech se zvýšeným nebo vysokým požárním 
nebezpečím.

5.000 Kč

6.

Donášení a požívání alkoholických nápojů či užívání jiných 
návykových látek v areálu o. z. TU U  (na pracovišti); vstup 
pracovníků do areálu o. z. TÚ U  (na pracoviště) pod vlivem 
alkoholu či jiné návykové látky.

5.000 Kč

7. Nepoužívání OOPP. 2.000 Kč

8.
Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou.

2.000 Kč

9.
Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a 
činností.

2.000 Kč

10.
Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu.

2.000 Kč/den

Smlouva o dílo -  opravy hydraulických vrtných souprav 2017 Strana 8 (celkem 8)


